
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 102/2022, de 26/04/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Frações de carbono em agregados do solo em resposta a 

fertilizantes orgânicos e mineral em sistema de integração lavoura pecuária”, do 

doutorando GUSTAVO FERREIRA DE OLIVEIRA, realizada no dia 27 de abril de 2022, às 

09h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ARCÂNGELO LOSS – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dra. ANDREA HENTZ DE MELLO - (UNIFESSPA/Marabá/PA) – Membro externo   

Dr. LUIZ PAULO RAUBER - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JUCINEI JOSÉ COMIN - (UFSC/Florianópolis/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


